

OBRZĘD ZŁOŻENIA PRZYŻECZEŃ DUCHOWEJ ADOPCJI DZIECKA POCZĘTEGO

Komentarz wprowadzający:

Realizowanie hasła «Otoczmy troską życie» może dokonywać się na najróżniejszych drogach, odnosić się do każdego etapu ludzkiego życia. Tajemnica Zwiastowania, którą kontemplujemy w dzisiejszej uroczystości, jest jednak szczególnym miejscem naszej wiary, gdzie czcimy tajemnicę Życia będącego źródłem każdego życia. Dlatego też pragniemy naszym modlitewnym wsparciem otoczyć wszelkie działania stające w obronie początku człowieka, pragniemy wesprzeć wszystkich ludzi, którzy swe wysiłki koncentrują na obronie Nienarodzonych jeszcze dzieci.

Niektórzy nas zobowiążą się za chwilę do podjęcia tej szczególnej, dziewięćmiesięcznej modlitwy w obronie zagrożonego śmiercią, poczętego życia. Potrzebują też szczególnego towarzyszenia naszej modlitwy, aby potrafili wytrwać w zobowiązaniach, które podejmą.

Krótka modlitwa w ciszy.

Następnie animator kandydatów do ślubowania zwraca się do celebransa:

A: Ojczy, obecni tu kandydaci pragną podczas tej Eucharystii, w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, złożyć przyrzeczenia, które zapoczątkują Duchową Adopcję dzieci zagrożonych zabiciem w łonie matki.

K: Przychyłam się do Waszej prośby, ponieważ pragniecie bronić tym sposobem życia nienarodzonych dzieci, którym grozi zagłada. Niech przystąpią do ołtarza, żeby złożyć przyrzeczenia.

Wszystkie chętne osoby podchodzą na środek kościoła przed ołtarz.

K: Pokornie prosimy Boga Ojca, aby nasze siostry i bracia mogli wypełnić swoje zobowiązania i tym sposobem stać na straży życia poczętych, jeszcze nienarodzonych dzieci. Prośmy Ducha Świętego o dar wytrwania dla tych, którzy będą przyrzekać.

Zostaje odśpiewany Hymn do Ducha Świętego „O Stworzycielu, Duchu, przyjdź”.

Następnie kapłan zwraca się do grupy adoptujących:

K: Drogie Siostry i Bracia. Będziecie stać na straży budzącego się życia ludzkiego. Poprzez szczególną modlitwę i umartwienia pomożecie Kościołowi w walce z szatanem, namawiającym do zabicia dziecka poczętego. Niech każdy z Was, posłuszny Duchowi Świętemu, który Was natchnął do tego duchowego daru, bronił jednego "swojego dziecka". Niech osłania je przed rękami zabójców; niech nad każdym adoptowanym dzieckiem będzie Wasza modlitwa, Komunia Święta, post i ofiara, abyście w tym znajdowali radość i moc, i codziennie składali przez Jezusa Chrystusa duchowy dar – Duchową Adopcję.

Następuje przekazanie światła Chrystusa osobom przyrzekającym.

K: Przyjmijcie Światło Chrystusa. Niech Światło Chrystusa chwalebnie zmartwychwstałego rozproszy ciemności naszych serc i umysłów.

Celebrans podchodzi z zapalonym Paschałem do przyrzekających i zapala kolejno ich świece.

K: Wysławiam Cię Ojczy, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztroprnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojczy, gdyż takie było Twoje upodobanie.

*Rozpoczyna się złożenie przyrzeczenia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego.
Celebrans odczytuje kolejne fragmenty przyrzeczenia, które adoptujący na głos powtarzają.*

Najświętsza Panno, Bogarodzico Maryjo, wszyscy Aniołowie i Święci: * wiedziony pragnieniem niesienia pomocy w obronie nienarodzonych * postanawiam mocno i przyrzekam * że od dnia 25 marca _____ roku * w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego * biorę w Duchową Adopcję jedno dziecko, * którego imię jedynie Bogu jest wiadome, * aby przez 9 miesięcy, każdego dnia, modlić się o uratowanie jego życia * oraz o sprawiedliwe i prawe życie po urodzeniu. * Tymi modlitwami będą: * jedna tajemnica Różańca Świętego, * moje dobrowolne postanowienia, * modlitwa, którą dziś po raz pierwszy odmówię.

Następnie wszyscy adoptujący wspólnie na głos odmawiają modlitwę:

„Panie Jezu, za wstawiennictwem Twojej Matki Maryi, która urodziła Cię z miłością oraz za wstawiennictwem św. Józefa, Człowieka Zawierzenia, który opiekował się Tobą po urodzeniu – proszę Cię w intencji tego nienarodzonego dziecka, które duchowo adoptowałem, a które znajduje się w niebezpieczeństwie zagłady. Proszę, daj rodzicom tego dziecka miłość i odwagę, aby pozostawili je przy życiu, które Ty sam mu przeznaczyłeś. Amen”.

K: Módlmy się. Boże, Źródło Życia i Dobroci, Ty posłałeś swego Syna, Słowo Życia, wysłuchaj prośby nasze, † a tych, którzy złożyli dzisiaj swoje przyrzeczenia racz pobłogosławić i spraw, * by przy pomocy Twojej łaski, dotrzyмали tego, co przyrzekali. Przez Chrystusa Pana naszego.

W: Amen.

Adoptujący wracają na swoje miejsca; następuje dalsza część Mszy Świętej: modlitwa wiernych.

K: Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa! powtarzamy za Maryją, ufni że nasze wołania znajdą łaskę u Boga:

- Za wspólnotę Kościoła z Ojcem Świętym, Biskupami i Kapłanami, aby wszyscy w niej żyjący znajdowali w swych sercach odwagę do opowiadania się za Prawdą Twego Słowa. *Ciebie prosimy...*
- Za prawodawców i rządzących, aby natchnieni darami Twego Ducha, stawali się szczerymi i oddanymi obrońcami życia człowieka na wszystkich etapach jego rozwoju.
- Za małżonków, aby otwarci na łaskę Sakramentu Małżeństwa, wspierając się na wzajemnej miłości, promieniowali nią na wszystkich, których postawisz na ich drodze.
- Za rodziny, aby otoczone należną im opieką i pomocą, potrafiły coraz doskonalej wypełniać misję Sanktuarium Życia.
- Za podejmujących Duchową Adopcję Dziecka Poczętego i wszystkich Obrońców życia, aby Twoja łaska umacniała ich wątłe siły w dziele, które rozpoczynają, włączając się w wielkie modlitewne wołanie wspólnoty Kościoła.
- Za wszystkich zmarłych, szczególnie za tych, którym nie było dane rozwijać swego życia na tej ziemi, aby w Twojej Miłości odnaleźli szczęście wieczne.
- Za tych, którzy nie odczytują życia jako świętego daru Stwórcy, aby łaska nawrócenia otworzyła ich oczy i serca przemieniając sposób ich myślenia.

K: Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę wołamy wraz z Psalmistą i z wiarą zanosimy nasze błagania. Przez Chrystusa Pana naszego.

W: Amen.

BŁOGOSŁAWIENSTWO KOBIET W CIAŻY

K: Panie, Boże nasz. Stwórczo wszelkiego życia, spojrzij na te matki, które proszą o Twoje błogosławieństwo dla siebie i dla swoich dzieci; napełnij je głęboką radością na widok cudu nowego życia; błogosław im i otaczaj swoją opieką. Spraw, aby dzieci, które noszą pod sercem, mogły się szczęśliwie narodzić. Niech wzrastają pod opieką rodziców, niech od nich doznają miłości, której człowiek tak bardzo w życiu potrzebuje. Prosimy Cię o to przez Chrystusa, Pana naszego.

W: Amen.